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Características Técnicas Específicas de Lamina en Rollo, PintroRoll-3. 

Clave Calibre 

Ancho de 
Lamina Material Color 

Largo Peso 
Dimensiones con empaque de 

plástico 

Pies m m Toneladas m m m 

MXNRL-041 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 147 1 1.25 147 0.91 

MXNRL-042 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 220 1.5 1.29 220 0.91 

MXNRL-043 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 294 2 1.34 294 0.91 

MXNRL-044 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 367 2.5 1.48 367 0.91 

MXNRL-045 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 441 3 1.62 441 0.91 

MXNRL-046 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 514 3.5 1.25 514 0.91 

MXNRL-047 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 588 4 1.29 588 0.91 

MXNRL-048 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 661 4.5 1.34 661 0.91 

MXNRL-049 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 735 5 1.48 735 0.91 

MXNRL-050 20 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 808 5.5 1.62 808 0.91 

MXNRL-071 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 175 1 1.24 175 0.91 

MXNRL-072 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 263 1.5 1.28 263 0.91 

MXNRL-073 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 350 2 1.33 350 0.91 

MXNRL-074 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 438 2.5 1.38 438 0.91 

MXNRL-075 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 526 3 1.43 526 0.91 

MXNRL-076 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 614 3.5 1.54 614 0.91 

MXNRL-077 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 701 4 1.66 701 0.91 

MXNRL-078 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 789 4.5 1.74 789 0.91 

MXNRL-079 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 877 5 1.82 877 0.91 

MXNRL-080 22 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 964 5.5 1.90 964 0.91 

MXNRL-101 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 246 1 1.46 246 0.91 

MXNRL-102 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 369 1.5 1.47 369 0.91 

MXNRL-103 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 492 2 1.49 492 0.91 

 

 

Características Generales de Lamina en Rollo, PintroRoll-3. 

El PintroRoll-3 VentDepot cuenta con Lamina en Rollo para la 
construcción industrial, comercial o residencial para la fabricación 
de componentes de naves industriales, electrodomésticos, 
automóviles, entre otros. 
El PintroRoll es una lamina lisa enrollada con acabado pintro. 
Puede ser utilizado en maquina devanadora de metal. 
Totalmente adaptable a cualquier tipo de maquinara para corte 
longitudinal. 
El PintroRoll cuenta con rollos en: 3 pies de ancho (0.91m) 
El ancho de la lámina puede varear de 3 a 5 mm. 
Nota: La longitud es aproximada, es decir, que no es concluyente 
a la longitud del rollo, las temperaturas, tolerancias mínimas y 
máximas al fabricar, así como la elasticidad del producto, puede 
hacer que las longitudes varíen de forma significativa. El único 
dato concluyente y decisivo en la entrega del producto es el peso. 
Los rollos se surten en dos ó más rollos, de acuerdo con la 
disponibilidad de la misma. 
Aplicaciones de Lamina en Rollo, PintroRoll-3. 

El PintroRoll-3 es utilizado en todo tipo de máquina de corte 
longitudinal, acanaladora, y maquina devanadora de lamina 
Garantía de Lamina en Rollo, PintroRoll-3. 

El PintroRoll-3 cuenta con 1 año de garantía sujeto a cláusulas 
de VentDepot 
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Características Técnicas Específicas de Lamina en Rollo, PintroRoll-3. 

Clave Calibre 

Ancho de 
Lamina Material Color 

Largo Peso 
Dimensiones con empaque de 

plástico 

Pies m m Toneladas m m m 

MXNRL-104 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 615 2.5 1.55 615 0.91 

MXNRL-105 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 738 3 1.62 738 0.91 

MXNRL-106 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 862 3.5 1.78 862 0.91 

MXNRL-107 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 985 4 1.93 985 0.91 

MXNRL-108 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 1108 4.5 2.01 1108 0.91 

MXNRL-109 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 1231 5 2.09 1231 0.91 

MXNRL-110 24 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 1354 5.5 2.17 1354 0.91 

MXNRL-131 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 284 1 1.27 284 0.91 

MXNRL-132 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 426 1.5 1.36 426 0.91 

MXNRL-133 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 568 2 1.46 568 0.91 

MXNRL-134 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 710 2.5 1.67 710 0.91 

MXNRL-135 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 852 3 1.89 852 0.91 

MXNRL-136 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 994 3.5 2.07 994 0.91 

MXNRL-137 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 1136 4 2.26 1136 0.91 

MXNRL-138 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 1278 4.5 2.29 1278 0.91 

MXNRL-139 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 1420 5 2.32 1420 0.91 

MXNRL-140 26 3 0.91 Pintro Blanco Ostión 1571 5.5 2.36 1571 0.91 
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Dimensiones de Lamina en Rollo, PintroRoll-3. 

Clave 
A B C 

m m m 

MXNRL-041 125 147 0.91 

MXNRL-042 129 220 0.91 

MXNRL-043 134 294 0.91 

MXNRL-044 148 367 0.91 

MXNRL-045 162 441 0.91 

MXNRL-046 125 514 0.91 

MXNRL-047 129 588 0.91 

MXNRL-048 134 661 0.91 

MXNRL-049 148 735 0.91 

MXNRL-050 162 808 0.91 

MXNRL-071 124 175 0.91 

MXNRL-072 128 263 0.91 

MXNRL-073 133 350 0.91 

MXNRL-074 128 438 0.91 

MXNRL-075 143 526 0.91 

MXNRL-076 154 614 0.91 

MXNRL-077 166 701 0.91 

MXNRL-078 174 789 0.91 

MXNRL-079 701 877 0.91 

MXNRL-080 789 964 0.91 

MXNRL-101 550 964 0.91 

MXNRL-102 146 131 0.91 

MXNRL-103 147 197 0.91 

MXNRL-104 149 263 0.91 

MXNRL-105 155 328 0.91 

MXNRL-106 162 394 0.91 

MXNRL-107 178 1228 0.91 

MXNRL-108 193 1403 0.91 

MXNRL-109 201 1578 0.91 

MXNRL-110 209 1231 0.91 

MXNRL-131 217 1354 0.91 

MXNRL-132 136 426 0.91 

MXNRL-133 146 568 0.91 

MXNRL-134 167 710 0.91 

MXNRL-135 189 852 0.91 

MXNRL-136 207 994 0.91 

MXNRL-137 223 1136 0.91 

MXNRL-138 229 1278 0.91 

MXNRL-139 232 1420 0.91 

MXNRL-140 236 1571 0.91 
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Galería de imágenes de Lamina en Rollo, PintroRoll-3. 
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Galería de imágenes de Lamina en Rollo, PintroRoll-3. 

 

  


